
2020/4/3

新型コロナウイルスの対応について 

〇入校生の受入れ制限について（入校生の方へ） 
 本校におきましては、感染拡大防止策として可能な限りアルコール消毒やマスクの着用、

また、手洗い・うがいを励行し健康管理に注意し通常通り教習業務を行ってまいりましたが、

国内における感染拡大の状況を考慮し、以下の受入れ制限を実施することになりました。 

 １．ご入校前日または当日に発熱がある方。 

 ２．ご入校当日に本校にて検温し、発熱がある方。 

 ３．ご入校から遡り、30日以内に海外渡航歴のある方。 

 ４．感染者または感染の疑いがある方との濃厚接触歴のある方。 

 

                          上記に該当される方は、ご入校することができません。 

 

〇教習・講習制限及びお願いについて（教習・講習を受講される方へ） 
 １．ご自宅出発前に必ず検温等、体調確認をしてください。 

 ２．発熱がある場合や体調が優れない等の場合は、来校を控えてください。 

 ３．教習前にスタッフの方から検温等の確認をさせていただく場合があります。 

   （発熱等、体調不良の方は当日の受講をお断りさせていただく場合があります。 

    この場合キャンセル料はいただきません。） 

 ４．手洗い、うがいの徹底にご協力ください。 

 ５．なるべくマスクをご持参いただき、着用をお願いいたします。 

 ６．教習中止により、ご希望の日程で教習を進められない場合があります。 

 

〇感染拡大防止に関する取り組み 

 １．全職員マスクを着用しておりますので、ご了承ください。 

 ２．校舎入り口等、できる限りアルコール除菌スプレーを設置しております。 

 ３．学科教習の際、可能な限りお客様の座席は間隔がとれるように配慮しております。 

 ４．建物内等、換気の時間を設けるようにしております。 

 

 今後も、当学校をご利用くださる皆様、また従業員の健康確保を十二分に考慮した対策に

努めていく中で、新型コロナウイルス関連の事案により、休校の対応をとらせていただくこと

も考えられますので、ご了承ください。 

 ご不便をお掛けしますが、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い致します。また、何

かご不明な点などございましたら、お問い合わせ頂きますようお願い致します。 

 

                                      
学校法人 富山県自動車学園 

         黒部自動車学校 


